



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 10/11/2023 11:35:48 e 13/11/2023 08:51:52

Relatório gerado no dia 21/11/2023 11:21:35 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) DESINSETIZAÇÃO	3	30.000 Metros Quadrados	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 155.400,00
2) DESCUPINIZAÇÃO	1	20.000 Metros Quadrados	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
3) DESRATIZAÇÃO	3	20.000 Metros Quadrados	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 113.600,00
4) CONTROLE DE POMBOS	3	10.000 Metros Quadrados	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 61.200,00
5) DEDETIZAÇÃO	3	20.000 Metros Quadrados	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 118.600,00
6) SANITIZAÇÃO	2	30.000 Metros Quadrados	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 156.900,00
7) CONTROLE DE MORCEGOS	3	30.000 Metros Quadrados	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 208.800,00
8) LIMPEZA DE FORRO	1	10.000 Metros Quadrados	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 79.900,00

Valor Global: R\$ 994.400,00


Carem Mayane A. de Lima
Diretora de Dept. de Compras
Decreto: 008/2023